[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» марта 2010 г. № 58

Об индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального образования «Звениговский муниципальный район» и ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Звениговского района  Марийской АССР (Марийской ССР)

     В целях предоставления социальных гарантий лицам, замещавшим  должности муниципальной службы муниципального образования «Звениговский муниципальный район» и должности в органах государственной власти и управления Звениговского района  Марийской АССР (Марийской ССР), в связи с индексацией пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Республики Марий Эл

в соответствии с Постановлением Правительства  Республики Марий Эл от 15 февраля 2010 года № 28 «О порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Республики Марий Эл и должности государственной гражданской службы Республики Марий Эл», руководствуясь ст. 6.1 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.Произвести с 1 января 2010 года индексацию  ежемесячных доплат к пенсии, назначенных до 1 января 2010 года лицам, замещавшим должности в органах исполнительной власти и управления Звениговского района  Марийской АССР (Марийской ССР) и  лицам, замещавшим выборные должности  местного самоуправления в 1,22 раза.

   2. Произвести с 1 января 2010 года перерасчет размера пенсии за выслугу лет, назначенных до 1 января 2010 года  муниципальным служащим лицам с применением повышающего коэффициента 1,58.

   3.Рекомендовать Управлению Пенсионного фонда РФ по Звениговскому району провести необходимую работу по перерасчету размеров ранее назначенных пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы муниципального образования «Звениговский муниципальный район» и ежемесячных доплат к пенсии  лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Звениговского района  Марийской АССР (Марийской ССР).

    4.Рекомендовать Финансовому отделу    муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»:

 -обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления;

 -внести в Собрание депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район» предложение о внесении соответствующих изменений в бюджет на 2010 год.

   5.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Звениговская неделя».

	Глава администрации

Звениговского муниципального района
	П.В.Столяров